Valor estimado del contrato  

Considerando el presupuesto base de licitación, las estimaciones del contrato antes 
mencionadas, así como sus posibles modificaciones y prórrogas, el valor estimado del 
contrato sin incluir el Impuesto sobre el Valor Añadido, es de doscientos treinta y dos mil 
seiscientos ochenta euros (232.680,00 €), que tiene en cuenta los siguientes conceptos: 

Año 1r año contrato 2º  año contrato 1a prórroga 2a. prórroga TOTAL CONTRATO 

Modificaciones con 

incremento del coste 

económico (10%) 

Total valor 

estimado del 

contrato 

LOTE 1 39.463,01€ 39.463,01€ 39.463,01€ 39.463,01€ 157.852,04€ 7.892,60€ 165.744,64€